延資源 第40-1号
令和6年4月22日
市政連絡総括責任者（区長）様
[bookmark: _GoBack]延岡市クリーンセンター所長
（公印省略）

令和６年度　クリーンステーション指導員講習会の開催について（お知らせ）

　日頃からの本市環境行政につきまして御尽力いただき厚く感謝申し上げます。
　さて、標記講習会を下記のとおり開催することとなりました。
　つきましては、各区の区長様、及びクリーンステーション指導員の皆様におかれましては、御多忙の折、大変恐れ入りますが、御出席いただきますようお願いします。
　また、マスク着用は、個人の判断に委ねることが基本となりましたが、講習会当日は感染予防のため、マスクの着用に御協力をお願いします。

　※なお、今年度役員交代等で区長が交代されている区につきましては、大変御手数をお掛けしますが、新しい区長へ開催案内をお渡しいただきますようお願いします。

記

１．日　　　時　　　令和６年５月３１日　（金）
１９時～２０時３０分終了予定 （１８時開場）

２．会　　　場　　　延岡総合文化センター　（大ホール）

３．内　　　容　　　（１）ごみ減量功労者表彰
　　　　　　　　　　　　　※裏面に今回の功労者を掲載していますので御覧ください。
　　　　　　　　　　（２）クリーンステーション指導員の役割について
　　　　　　　　　　（３）ごみステーションに関する補助金等について
　　　　　　　　　　（４）ふれあい収集について

４．参加対象者　　　市政連絡総括責任者（区長）又は、クリーンステーション指導員

５．参加方法 　　 別紙「クリーンステーション指導員講習会参加申込書」を提出
　　　　　　　　　　　※提出方法は、同申込書に記載しています。
                        また、返信用封筒を同封しましたので、印字の住所等は書き換えず御利用ください。

６．その他　　　当日は時間の都合上、質問の時間を設けていません。
　　　　　　　　　　御質問のある場合は、同封の「質疑書」を御提出ください。
　　　　　　　　　　質問については、個別に回答させていただきます。

用紙の「QRコード」を、お持ちのスマートフォンで読みとっていただくと「参加申込書」「質疑書」の提出ができます。

                                【文書取扱】
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　資源対策課　地域連携係
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　担当　黒木・新名
℡ 34-2626　Fax 34-9614
　　メール　sigen@city.nobeoka.miyazaki.jp

第27回　延岡市ごみ減量功労者表彰について

　延岡市では、ごみの分別作業やその指導、リサイクル活動などのごみの減量につながる取組を行う個人や団体、事業者に「ごみ減量功労者表彰」を行っています。
　27回目となる今回は、地区内のリサイクル活動に取り組む団体と食品ロス対策や紙ごみ削減に取り組む事業所の２団体、２事業者を選出しました。

【団体の部】

　　　　　富美山北区　様
　　　　　川坂よくし隊　様

【事業者の部】

生活協同組合　コープみやざき浜町店　様
　　　　　株式会社　池上鉄工所　様